Nuntiata ea Tiberium laetitia curaque adfecere: gau- 25 debat oppressam seditionem, sed quod largiendis pecuniis et missione festinata favorem militum quaesivisset, et bellica quoque Germanici gloria angebatur. Rettulit tamen ad

1) *ac ne pax-temulentos*] «heller ikke egentlig Ro, men den Slevhed og Dorskhed, som følger af Rusen». — 3) *cuneos*] «Kolonner». — 6) *templum*] = *τέμενος*, en hellig Lund med et Alter. — 9) *Bructeros-Usipetes*] germ. Folk, øst for Rhinen i dens nedre Læb. — 10) *incessit-proelio*] «paaskyndede Marchen og den forestaaende Kamp». — 12) *ducebant*] = *ἡγούντο*. — 15) *saltus*] ved Fl. Lippe. — 22) *evasere silvas*] Jfr. *egredi*, S. 21.

senatum de rebus gestis multaque de virtute eius memoravit, magis in speciem verbis adornata, quam ut penitus sentire crederetur. Paucioribus Drusum et finem Illyrici motus laudavit, sed intentior et fida oratione. Cunctaque, 5 quae Germanicus indulserat, servavit etiam apud Pannonicos exercitus.

V. Germanicus's Krigstog mod Arminius. (15.)

Druso Caesare G. Norbano consulibus decernitur Germanico triumphus manente bello; quod quamquam in aestatem summa ope parabat, initio veris et repentina in Chattos excursu praecepit. Nam spes incesserat dissidere hostem in Arminium ac Segestem, insignem utrumque per fidia in nos aut fide. Arminius turbator Germaniae, Segestes parari rebellionem saepe alias et supremo convivio, post quod in arma itum, aperuit suasitque Varo, ut se et Arminium et ceteros proceres vinciret: nihil ausuram plebem principibus amotis, atque ipsi tempus fore, quo criminis et innoxios discerneret. Sed Varus fato et vi Arminii cecidit; Segestes, quamquam consensu gentis in bellum tractus, discors manebat, auctis privatim odiis, quod Arminius filiam eius alii pactam rapuerat: gener invisus, inimicūs socii; quaeque apud concordes vincula caritatis, incitamenta irarum apud infensos erant. Igitur Germanicus quattuor legiones, quinque auxiliarium milia et tumultuarias catervas Germanorum cis Rhenum coletum Caecinae tradit; totidem legiones, duplicem sociorum numerum ipse dicit, positoque castello super vestigia paterni praesidii in

4) *intentior*] »med større Varme».

11) *man. bello*] ellers først, naar Krigen var endt. — 12) *Chattos*] paa højre Rhinbred, i Hessen. — 13) *dissidere-ac S.*] »at Fjenderne vilde spalte sig i to Partier om A. og S.» — 27) *cis Rhenum*] f. Ex. Ubier og Bataver. — 29) *paterni pres.*] Drusus havde paa sit andet Felttog (11 f. K.) anlagt et lille Kastel her, som nu laa i Ruiner. —